
56 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549 Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

Contrato nº 908/2017
Dispensa de Licitação nº 003/2017

Parte: Município de Afuá - Prefeitura Municipal de Afuá e a 
Empresa L. MACIEL DIAS. Objeto: Fornecimentos de gêneros 
alimentícios destinados a atender a Secretaria Municipal de 
Gestão, o Destacamento Policial e o Fundo do Meio Ambiente 
(Carne bovina) Valor: R$ 72.933,00 (Setenta e dois mil 
novecentos e trinta e três reais). Vigência: 1º/07/2017 à 
31/12/2017. Ordenador de Despesa: Odimar Wanderley 
Salomão.

Contrato nº 1.132/2017
Dispensa de Licitação nº 003/2017

Parte: Município de Afuá - Prefeitura Municipal de Afuá e a 
Empresa V. SANTOS DA COSTA - ME. Objeto: Fornecimentos de 
gêneros alimentícios destinados a atender a Secretaria Municipal 
de Gestão, o Destacamento Policial e o Fundo do Meio Ambiente 
(Frutas, Verduras e Legumes). Valor: R$ 13.598,30 (Treze mil 
quinhentos e noventa e oito reais e trinta centavos). Vigência: 
04/08/2017 à 31/12/2017. Ordenador de Despesa: Odimar 
Wanderley Salomão.

Protocolo: 274548
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 003/2018/SRP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 003/2018/SRP, do tipo menor preço por 
item, como o objetivo aquisição de tubo de concreto armado, 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras 
e Urbanismo de Salinópolis-Pará, através de Sistema de Registro 
de Preço.Abertura:15/02/2018 as 9:00h00min. Local:Setor de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, 1º andar, sito 
à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. 
Horário p/retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de 
Licitação localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou 
pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO 
MARTINS - Pregoeira/PMS

Protocolo: 274616
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 079/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2018 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 079/2017, para a Seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de Materiais de Expediente Diversos e Serviços de Cópias, 
para contratações futuras, na forma estabelecida no inciso I do 
art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme normas 
estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no Termo de 
Referência-Anexo I.

EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS:
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ALTAMIRA - D. G. SPERN - ME
CNPJ: 04.253.995/0001-53 valor registrado R$: 904.662,69 
(Novecentos e Quatro Mil Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e 
Sessenta e Nove Centavos), para os ITENS: 01 a 03, 05 a 09, 12, 
13, 15 a 18, 20 a 23, 26 a 28, 31, 32, 34 a 40, 44 a 47, 49, 50, 
52, 54, 55, 57, 59, 60, 62 a 64, 67 a 80, 84 a 92, 94, 97, 98, 100 
a 103 a 116, 118 a 126, 128, 129, 131 a 133, 136 a 149, 152 
a 156, 160 a 164, 166 a 168, 171, 174 a 177, 179 a 185, 192 
a 196, 198, 199, 201, 203 a 205, 207 a 210, 212 a 221, 224, 
226, a 243, 245 a 248, 250 a 255, 259 a 263, 267, 269 a 275, 
277, 278, 280, 281, 283 a 285; LIVRARIA E PAPELARIA VIRTUAL 
LTDA - ME - CNPJ: 83.370.528/0001-80 valor registrado R$: 
215.900,00 (Duzentos e Quinze Mil e Novecentos Reais) para os 
ITENS: 188 e 289 e a GRÁFICA MODELO ALTAMIRA LTDA - ME 
- CNPJ: 24.933.664/0001-71 valor registrado R$: 995.954,75 
(Novecentos e Noventa e Cinco Mil Novecentos e Cinquenta e 

Quatro Reais e Setenta e Cinco Centavos) para os ITENS: 04, 
10, 11, 14, 19, 24, 25, 29, 30, 33, 41 a 43, 48, 51, 53, 56, 58, 
61, 65, 66, 81 a 83, 93, 95, 96, 99, 102, 117, 127, 130, 134, 
135, 150, 151, 157 a 159, 165, 169, 170, 172, 173, 178, 186, 
187, 189, 191, 197, 200, 202, 206, 211, 222, 223, 225, 244, 
249, 256 a 258, 264 a 266, 268, 276, 279, 282, 286 a 288, 290 
a 294; validade da Ata: 12 (doze) meses.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
009/2018 vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
079/2017 poderá ser acessada na integra no site ofi cial da 
Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. 
Assinatura: Altamira/PA, 24 de janeiro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 081/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 081/2017, para a Seleção e contratação 
de empresa com o objetivo de formar o Sistema de Registro 
de Preços da Administração Pública Municipal para a prestação 
de serviços funerários, para contratações futuras, na forma 
estabelecida no inciso I do art. 2º do Decreto Municipal 
nº 544/2014, conforme normas estabelecidas pela PMA e 
especifi cações constantes no Termo de Referência-Anexo I.

EMPRESA E VALOR REGISTRADO: PARTE: PMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRAÇÃO
SOCIAL - S. S. S. ARAÚJO FUNERÁRIA ME

CNPJ: 07.430.023/0001-85 valor registrado R$: 55.600,00 
(Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais) para o ITEM: 01 e 
02; validade da Ata é de 12 (doze) meses, a partir da assinatura.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 081/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
24 de janeiro de 2018.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 082/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018 do PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 082/2017, para a Seleção e contratação 
de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de 
Preços da Administração Pública Municipal para o fornecimento 
de Materiais e Prestação de Serviços de Borracharia e Lavagem 
de Veículos, para contratações futuras, na forma estabelecida no 
inciso I do art. 2º do Decreto Municipal nº 544/2014, conforme 
normas estabelecidas pela PMA e especifi cações constantes no 
Termo de Referência-Anexo I.
EMPRESAS E VALORES REGISTRADOS: PARTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ALTAMIRA - LORASCHI, LORASCHI E CIA LTDA - 
EPP - CNPJ: 06.277.035/0001-59 valor registrado R$: 78.000,00 
(Setenta e Oito Mil Reais) para o LOTE: 01 e a O. S. DE OLIVEIRA 
SERVIÇOS E COMÉRCIO - ME - CNPJ: 13.006.326/0001-78 valor 
registrado R$: 170.030,00 (Cento e Setenta Mil e Trinta Reais) 
para o LOTE: 03; validade da Ata: 12 (doze) meses.
INFORMAÇÕES: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 082/2017 poderá 
ser acessada na integra no site ofi cial da Prefeitura Municipal de 
Altamira/PA - www.altamira.pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 
24 de janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATOS - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 079/2017

PARTES: D. G. SPERN - ME - CNPJ: 04.253.995/0001-53 e: 
Gabinete do Prefeito - Contrato nº 220/2018 - R$: 116.657,39; 
Sec. Mun. de Administração - Contrato nº 221/2018 - R$: 
116.964,25; Sec. Mun. de Finanças - Contrato nº 222/2018 - R$: 
90.563,95; Sec. Mun. de Viação Obras e Infraestrutura - Contrato 
nº 223/2018 - R$: 54.133,80; Sec. Mun. de Planejamento 
- Contrato nº 224/2018 - R$: 92.810,15; Sec. Mun. de Meio 
Ambiente e Turismo - Contrato nº 225/2018 - R$: 56.603,15; 
Sec. Mun. de Integração Social - Contrato nº 226/2018 - R$: 
97.702,60; Fundo Mun. de Assistência Social - Contrato nº 
227/2018 - R$: 117.270,05; Fundo Mun. de Educação - Contrato 
nº 228/2018 - R$: 29.735,10; Fundo de Manut. e Desenv. da 
Educ. Básica e de Valorização dos Profi ssionais da Educação - 
Contrato nº 229/2018 - R$: 132.222,25; LIVRARIA E PAPELARIA 
VIRTUAL LTDA - ME - CNPJ: 83.370.528/0001-80 e: Gabinete 
do Prefeito - Contrato nº 230/2018 - R$: 24.100,00; Sec. Mun. 
de Administração - Contrato nº 231/2018 - R$: 10.500,00; Sec. 
Mun. de Finanças - Contrato nº 232/2018 - R$: 54.700,00; 
Sec. Mun. de Viação Obras e Infraestrutura - Contrato nº 
233/2018 - R$: 9.500,00; Sec. Mun. de Planejamento - Contrato 
nº 234/2018 - R$: 18.700,00; Sec. Mun. de Meio Ambiente 
e Turismo - Contrato nº 235/2018 - R$: 1.400,00; Sec. Mun. 
de Integração Social - Contrato nº 236/2018 - R$: 28.000,00; 
Fundo Mun. de Assistência Social - Contrato nº 237/2018 - R$: 
38.000,00; Fundo Mun. de Educação - Contrato nº 238/2018 
- R$: 27.500,00; Fundo de Manut. e Desenv. da Educ. Básica 
e de Valorização dos Profi ssionais da Educação - Contrato nº 
239/2018 - R$: 3.500,00; GRÁFICA MODELO ALTAMIRA LTDA 

- ME - CNPJ: 24.933.664/0001-71 e: Gabinete do Prefeito 
- Contrato nº 240/2018 - R$: 64.107,45; Sec. Mun. de 
Administração - Contrato nº 241/2018 - R$: 100.358,40; Sec. 
Mun. de Finanças - Contrato nº 242/2018 - R$: 96.764,10; Sec. 
Mun. de Viação Obras e Infraestrutura - Contrato nº 243/2018 
- R$: 31.150,00; Sec. Mun. de Planejamento - Contrato nº 
244/2018 - R$: 53.666,10; Sec. Mun. de Meio Ambiente e 
Turismo - Contrato nº 245/2018 - R$: 13.270,90; Sec. Mun. 
de Integração Social - Contrato nº 246/2018 - R$: 36.065,90; 
Fundo Mun. de Assistência Social - Contrato nº 247/2018 - R$: 
43.428,90; Fundo Mun. de Educação - Contrato nº 248/2018 
- R$: 20.684,50; Fundo de Manut. e Desenv. da Educ. Básica 
e de Valorização dos Profi ssionais da Educação - Contrato nº 
249/2018 - R$: 536.638,50; Vigência: até 31/12/2018; Objeto: 
Materiais de Expediente Diversos e Serviços de Cópias; FONTE 
DE RECURSOS: Recursos Próprios e Repasses; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 079/2017 e ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 009/2018 poderá ser acessada na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 24 de janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 081/2017

PARTES: PMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL - S. S. S. ARAÚJO FUNERÁRIA ME

CNPJ: 07.430.023/0001-85 - Contrato nº 251/2018 - R$: 
55.600,00 (Cinquenta e Cinco Mil e Seiscentos Reais) Vigência: 
até 31/12/2018; Objeto: Prestação de serviços funerários; FONTE 
DE RECURSOS: Recursos Próprios e Repasses; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 081/2017 e ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 010/2018, poderá ser acessada na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 24 de janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 069/2017

PARTES: PMA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INTEGRAÇÃO SOCIAL - JACIRA R. QUEIROZ - ME

CNPJ: 83.734.012/0001-77 - Contrato nº 252/2018 - R$: 
49.000,00 (Quarenta e Nove Mil Reais) Vigência: até 31/12/2018; 
Objeto: fornecimento de kits de maternidade.; FONTE DE 
RECURSOS: Recursos Próprios e Repasses; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 069/2017 e ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 053/2017, poderá ser acessada na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 24 de janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATOS - 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 082/2017

PARTES: LORASCHI, LORASCHI 
E CIA LTDA - EPP (SL PNEUS)

CNPJ: 06.277.035/0001-59 e: Sec. Mun. de Viação Obras e 
Infraestrutura - Contrato nº 254/2018 - R$: 53.732,80; Sec. 
Mun. de Meio Ambiente e Turismo - Contrato nº 255/2018 - 
R$: 24.267,20; O. S. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO 
- ME (AUTOCAR) - CNPJ: 13.006.326/0001-78 e: Gabinete do 
Prefeito - Contrato nº 256/2018 - R$: 12.050,00; Sec. Mun. de 
Administração - Contrato nº 257/2018 - R$: 13.840,00; Sec. 
Mun. de Finanças - Contrato nº 258/2018 - R$: 3.600,00; Sec. 
Mun. de Viação Obras e Infraestrutura - Contrato nº 259/2018 - 
R$: 57.200,00; Sec. Mun. de Meio Ambiente e Turismo - Contrato 
nº 260/2018 - R$: 48.920,00; Fundo Mun. de Assistência 
Social - Contrato nº 261/2018 - R$: 11.750,00; Fundo Mun. de 
Educação - Contrato nº 262/2018 - R$: 22.670,00; Vigência: 
até 31/12/2018; Objeto: Fornecimento de Materiais e Prestação 
de Serviços de Borracharia e Lavagem de Veículos; FONTE DE 
RECURSOS: Recursos Próprios e Repasses; INFORMAÇÕES: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 082/2017 e ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº. 011/2018 poderá ser acessada na integra no site 
ofi cial da Prefeitura Municipal de Altamira/PA - www.altamira.
pa.gov.br. Assinatura: Altamira/PA, 24 de janeiro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 012/2018

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de materiais de armarinhos, 
esportivos, expediente e equipamentos, para contratações 
futuras. ABERTURA: 12/02/2018, às 14:00 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 013/2018

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para o fornecimento de móveis e eletrodomésticos, 
centrais de ar e serviços de manutenção de centrais de ar, para 
contratações futuras. ABERTURA: 15/02/2017, às 08:30 horas.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 014/2018

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para locação de veiculos, para contratações futuras. 


